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 از خاك تا جلال 
 جامعه  :29درس 

 اسپرول  . سی . آردکتر 

ي من در عهدعتیق، کتاب کوچک جامعه هست. شاید براي مردم عجیب باشه، اما  هاي مورد علاقه یکی از کتاب
ام به عنوان استاد فلسفه و دفاعیات، بخشی از دلیلی هست که باعث میشه این کتاب براي من  کار من در حرفه 

کنه. دلیل دیگه که این کتاب رو  ن می گرایی بیاخیلی مهم باشه، چون حکمت خدا رو بر فضاي فرهنگی رایج شک
 دوست دارم، دلیل شخصی هست. این کتابی از کتاب مقدسه که خدا براي ایمان آوردنِ من، استفاده کرد.  

ي مسیح با من صحبت کرد، به طور گذرا در موردش گفت،  در واقع، تنها متن کتاب مقدس که شخصی که درباره 
همانجا که    اگر درخت به سوي جنوب یا به سوي شمال بیفتد، در "ه میگه:  از کتاب جامعه بود کاشاره مبهمی  

و احتمالاً من تنها کسی در تاریخ کلیسا هستم که با این آیه به مسیح ایمان    "درخت افتاده است خواهد ماند.
ربرد داشت،  ي عمیقی از روشنگري بود و براي زندگیم کاآوردم، اما وقتی نشستم و به این گوش دادم، این تجربه 

شدم. رم، روي زمین جنگلی که در اون افتادم، دراز کشیدم و فاسد و متلاشی می دیدم به هیچ سمتی نمیچون می 
ي شخصی من به  ي جان خودم دیدم. پس به این دلیل، علاقه این رویایی هست که با باز شدن این متن، درباره 

 این کتاب، بی پایانه. 

هاي زیادي از اون حزن انگیزه و گاهی اوقات،  ي از افراد گیج کننده هست، چون بخش اما کتاب جامعه براي بسیار
هاي عهدعتیق براي تفسیره. و  فضاي بدگمانی و شک گرایی رو داره؛ و به همین دلیل، یکی از دشوارترین کتاب 

اسرائیل نسبت داده   "ثکوهِلِ"ي این هست که کی این کتاب رو نوشته. این کتاب به واعظ یا انواع سؤالات درباره 
کنند سلیمان نوشته و سنت میگه سلیمان کل این کتاب رو نوشته، اما در این مورد سؤالاتی  شده و تصور می 

 هست.

کم و بیش براي ایماندار یک شکسته؛    "کوهِلثِ"و    ها اینه که نوعی مکالمه در این کتاب هست،و یکی از نظریه 
شه. و این روش دستیابی به ادبیات حکمت، در دنیاي  مت خدا پاسخ داده میها میاد و بعد با حکپس اتهامات شک 

باستان، بی سابقه نبود، بلکه به این دلیل و دلایل دیگه، درك این کتاب گاهی اوقات دشواره؛ اما تقریباً مثل خوندن  
فلفسه  اوقات مثي هستی گراي قرن بیستم و درك فلسفه مطالب  ل خوندن  هاي هزار سال پیش هست. گاهی 

 یر کیگارد، یا بعضی دیگه از متفکران بی خداي زمان ماست.مطالب سارتر و کامو یا کی 

که گاهی اوقات در ادبیات آمریکا به عنوان کسی توصیف شده که    کنمبه عنوان مثال به ارنست همینگوي فکر می 
ي مشکلات پوچی که بر جان خودش  ره طبیعت گرایی بدبینانه رو پذیرفته. او بیهودگی وجود انسان رو دید و دربا

 دونید، او خودکشی کرد و به زندگیش خاتمه داد.  کرد، شکایت کرد. همونطور که می حمله می 
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دمد، هست. عنوان این کتاب مستقیماً و کلمه به  هایی که به خاطرش معروفه، خورشید همچنان می یکی از کتاب 
 کلمه از متن کتاب جامعه گرفته شده.  

شه که در دنیاي باستان متداول بود، مخصوصاً در  اي از زندگی شروع می این کتاب با حسی از دیدگاه چرخه خبُ،  
چرخه؛  ي بی پایان می ي یونان که این ایده رو داشتند که همه چیز در این دنیا، صرفاً در یک چرخهعناصر فلسفه 

ي بی پایان گرفتار  اره، بلکه همه چیز در این چرخه ي پایانی براي پیروزي ند ي انسانی، شروع اساسی و نقطه تجربه 
 شده که به هیچ سمتی نمیره. 

ها قبل مطرح کرد، وقتی  کنم که این ایده رو سالبه فیلم معروفی فکر می   گرده.هر کاري بکنی، به خودت برمی 
، بازي کرد. در این فیلم، کل داستان  "نیست؟کنند، اینطور  ها شلیک می ها به اسب آن"به نامِ    جِین فوندا در فیلمی 

تمرکز می  افسردگی  فقر در دوران  به کسی جایزه می بر  و  اقتصادي داشت، هر کسی که  کرد  دادند که مشکل 
 تونست در ماراتون رقص برنده بشه. می 

د؛ و بعضی بیش  ها رقصیدند و بعضی خسته شدند و کنار رفتنها وارد ماراتون شدند و ساعتي این زوج پس همه 
از یک روز و تا دو روز ماندند؛ و براي شتاب بخشیدن به این ماجرا، برگزار کنندگان این رویداد در فیلم، هر چند  

 بردند.  وقت یکبار، سرعت رقص رو بالا می

چرخند و  ها میاون "کروفن فریاد میزد:  رقصیدند، او از پشت می کردند و در یک دایره می و وقتی مردم عجله می 
ي  و کل طرح این فیلم، بیان اصل هستی گرایانه  "ایستند.فهمه کجا می چرخند، و هیچ کس نمی چرخند و می می 

   بیهودگی هست، دور باطل.

  "گوید، باطل اباطیل، همه چیز باطل است.باطل اباطیل، جامعه می "شه:  خبُ، کتاب جامعه با این کلمات شروع می 
رو درك کنید که یک قالب ادبی رایج در دنیاي باستان بود. این رو در عهدجدید و    "طیلباطل ابا"حالا عبارت  

هان نامیده شده. این راهی براي ابراز برتري یک چیزه، پس آغاز  بینید که عیسی، رب الارباب یا شاه شازمانی می 
 ي باطل هست. گرفته، ایده اي که اینجا مورد تأکید قرار  ي برتر یک ایده هست، و ایده این کتاب، بیانیه 

کنیم. یادمه که ما مبل کوچکی داشتیم  براي اشاره به خودستایی یا غرور استفاده می   "باطل"حالا ما از اصطلاح  
کرد، و این مبل  کرد و آرایش می نشست و به آینه نگاه می ها روي اون می که در اتاق خواب مادر بزرگم بود، صبح 

چون این مبل طراحی شده بود تا خودشیفتگی شخص رو نسبت به ظاهرش افزایش  بود،    "باطل"کوچک، اسمش  
 بده؛ اما این مفهوم باطل در اینجا نیست.  

کنه که بیهوده انجام شده؛ چیزي که بطالته.  کنه، بلکه به چیزي اشاره می به غرور اشاره نمی   "باطل"اینجا اصطلاح  
ترجمه کنیم. حالا اینجا، این طرح اصلی هست    "همه چیز بطالته  بطالت کامل."تونیم  پس اینجا این ایده رو می 

کنه، و ما در کتاب جامعه متوجه شدیم که به لحاظ شعري، دو مرجع متفاوت هست.  که این کتاب بهش اشاره می 
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به    "زیر آفتاب"کنند  هست. حالا بسیاري از مفسران فکر می   "زیر آفتاب"یا    "زیر آسمان"از یک طرف، عبارت  
این دنیا اشاره میزه  حو قلمرو خدا اشاره می به حوزه  "زیر آسمان"کنه.  هاي  قلمرو  ي  اینجا بین دو  کنه، پس 

مشاجره هست؛ قلمرو این دنیا و دورنماي این دنیا، در برابر قلمرو خدا، قلمرو ابدي که دورنماي کاملاً متفاوتی  
 داره. 

ي انسان گرایی دنیوي یا دنیاگرایی  کنیم و همیشه درباره دنیاگرایی زندگی می دونید که به ما گفتند در عصر  می 
  "گرایی"ي دنیا میذارید و هر بار که یک  کوچک رو در انتهاي کلمه   "گرایی یا ایسم"شنویم. این  انسان گرایانه می 

یکی از کلمات لاتینه که    "سیکیلِم    "ي  کنید. کلمه ي ایدئولوژي، فلسفه، سیستم فکري صحبت می دارید، درباره 
   فرق داره.  "موندوس "ي کنه و با کلمه به این دنیا اشاره می 

این دنیا رو در رابطه با زمان یا روحیه   "سیکیلِم"کنه. در لاتین، به طور خاص این دنیا رو توصیف می  "موندوس "
کنیم، در این  زندگی می   "سیکیلِم"ي دنیاگرایی اینه که ما اینجا و اکنون در این  کنه و طرح اولیه توصیف می 

 دنیاي فانی، و از ابدیت جدا شدیم. 

تونیم در این دنیا  اصل دنیاگرایی تعلیم میده که هیچ ابدیتی نیست. فقط این دنیا هست، پس هر معنایی که می 
میرید. پس  د می کنید، بعشما فقط یکبار زندگی می "پیدا کنیم، باید در این دنیا پیدا بشه، و اصل متعارف اینه:  

   "باید با لذت این کار رو بکنید. 

ها قدمت داره و نویسنده، مفاهیم زندگی رو  ي انسان ي انسان مدرن هست و این اعتقادنامه به اندازهاین اعتقادنامه 
 باطل اباطیل، همه چیز باطل است.  "پس میگه:  کنه. در این دنیا که از ابدیت و ماورا جدا شده، بررسی می 

ي  همه "پرسه:  بینید او این سؤال رو می می   "کشد چه منفعت است؟مشقتش که زیر آسمان می را از تمامی    انسان
کنیم، اما در نهایت  اي داره؟ زندگی مثل علفه. ما به سختی کار می ها و مشقت دستم چه فایده ها و تلاش این درد 

 "شه.شیم و زحمات ما هم با ما هلاك می هلاك می 

تا به ابد پایدار میروند و طبقه دیگر می می یک طبقه  " کند و آفتاب غروب  ماند. آفتاب طلوع می آیند و زمین 
زند؛ دورزنان  رود و بطرف شمال دور می شتابد. باد بطرف جنوب می کند و به جایی که از آن طلوع نمود می می 

 "گردد.هاي خود برمی رود و باد به مداردورزنان می 

گردد؛ به مکانی  شود اما دریا پر نمی ها به دریا جاري می جمیع نهر "ها به صورت چرخشی هست.  این ي  دوباره همه 
ها پر از خستگی است که انسان آن را بیان نتواند  گردد. همه چیز ها از آن جاري شد به همان جا باز برمی که نهر 

آنچه بوده است همان است که خواهد بود، و   گردد. شود و گوش از شنیدن مملو نمیکرد. چشم از دیدن سیر نمی 
 "آنچه شده است همان است که خواهد شد و زیر آفتاب هیچ چیز تازه نیست.
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شه که  این به شدت بدبینانه هست، و هر انسانی، تهدید این بدبینی رو تجربه کرده؛ و شکی که زمانی ایجاد می 
توي این سن، من با کسانی    "کنم؟چرا این کار رو می "گید:  ی کنید و مشید و در آینه به خودتون نگاه می بیدار می 

ها رسند، از بحران هاي کهولت می ها وقتی به سال هاي من هستند و بسیاري از اون دوره   در ارتباط هستم که هم 
هاي چیز "گم:  و من می   "هایی بیشتر از این باشه!آر. سی، باید چیز"کنند و میگن:  عبور کردند، و به من نگاه می

 ، و این کتاب در مورد همینه. "بیشتري هست

هاي گوناگونی بررسی میشه که  ره، چیز بینیم، و بعد درحالیکه کتاب جلو می پس در ابتدا این فریاد بطالت رو می 
مردم به دنبالش میرن تا شادي رو پیدا کنند، معنا و اهمیت زندگیشون رو پیدا کنند. اونها به دنبال لذت هستند؛  

 که میگه هدف زندگی، افزایش لذت و کاهش درده.  اي هست  لذت گرایی ارزیابی میشه. لذت گرایی، فلسفه 

شنویم که نسل ما به عنوان جویندگان لذت توصیف شدند؛ کسانیکه از یک جشن به جشن دیگه میرن، از  ما می 
یا تفریح به تفریحِ بعدي. لذت جسمانی،    یک مواد مخدر به مواد بعدي، از یک سرخوشی به بعدي، از یک سرگرمی 

 نده براي کسانی میشه که هیچ امیدي ندارند.ي آرام کنگزینه 

دونست، کسانی هستند که معتقدند بعد از مرگ هیچ  نوشت می قرنتیان را می   پولس رسول وقتی در عهد جدید 
داد. او یکی از اصول متعارف فیلسوفان  ها جواب می پرسیدند، و پولس به اون حیانی نیست؛ یا بعضی این سؤال رو می 

 "میریم.بخوریم و بیاشامیم و لذت ببریم، چون فردا می "کنه: گو می اپیکوري رو باز

او با این مقدمه    "میریم.بخوریم و بیاشامیم و لذت ببریم چون فردا می"گه:  حالا پولس به جماعت مسیحی نمی
گه خدا در  میریم. چون ااگر مسیح برنخاسته، پس بخوریم و بیاشامیم و لذت ببریم چون فردا می"کنه:  شروع می 

ي دنیوي محدود شدیم و فقط همینه، پس منطقی هست که لذت گرا باشیم، بخوریم  خانه نیست، اگه ما به تجربه 
   "میریم.و بیاشامیم، و لذت ببریم چون فردا می 

گن: اگه به دنبال لذت باشید و پیداش  همیشه یک بهایی وجود داره، که فیلسوفان بهش تناقض لذت گرایی می 
شید، پس نهایت لذت گرایی، کسالت یا  شد. اگه به دنبال لذت باشید و پیداش نکنید، کلافه می کراري می کنید، ت

 کلافگی هست.

و اینجا، این ادبیات حکمت، حماقت لذت گرایی رو نشون میده، حماقت در تلاش براي پیدا کردن معناي وجود  
 خود با برگزاري یک جشن بزرگ. 

باب سه  در  و  داده  ادامه  است."میگه:    بعد  زمانی  پر کنید؟  می   "براي هر چیز  رو  بچرخید،  "خواید جاي خالی 
. براي من شگفت انگیزه که در این عصر بدبینی، حتی موسیقی محبوب ما با چیزي به قدمت  "بچرخید، بچرخید 

 "براي هر چیز زمانی است و هر مطلبی را زیر آسمان وقتی است."کتاب جامعه شکل گرفته. 
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هاي گوناگونی که در  بینیم که در مقابل این قرار گرفته، طرح ارزش چیز بینید که ما طرح متفاوتی رو می حالا می
کنیم. در این دنیاي فانی، هر چیزي در زیر آسمان هدفگذاري شده و زمانی داره، و ما همیشه  این دنیا تجربه می 

ها مناسب نیستند. هاي دیگه، اون هستند؛ در زمان  هاي خاصی مناسبدیم. گاهی اوقات، چیز کار یکسانی انجام نمی 
کنید. زمانی هست براي خنده؛ زمانی براي  کنید. در تولد سوگواري نمی خندید؛ گریه می شما در مراسم تدفین نمی 

 گریه. 

ه  که از دیدگازمانی براي کاشت، و زمانی براي برداشت. زمانی براي سوگواري؛ زمانی براي رقص، و شخص حکیمی 
ها رو بدونه و اینکه چه چیزي در این  کنه، حکمت داره که فرق بین زمان خدا زندگیش رو در این دنیا ارزیابی می 

 لحظه مناسبه. 

تا زمانیکه یاد نگیریم یک اندوه بر هزاران  "هرمان مرِویل، در کتابش رِدبرِن، این مشاهده رو انجام داد: او گفت:  
و در این هنگام، تفکرات    "کنه از ما چی بسازه. کنیم که مسیحیت سعی می کنه، هرگز درك نمی خوشی غلبه می 

 "ي ماتم بهتر از وقت صرف کردن با شخص احمقه.رفتن به خانه "او بر اساس متنی از این کتاب بود. 

ه کردند؛ و  ي نزدیک با رنج انسانه، و انجیل به افرادي اعلام شده که غمِ رنج انسان رو تجرببینید، خدا در رابطه می 
 ها حضور دارند.باشند که در درد قوم خدا باید قومی  

نیز مکان انصاف را زیر  "ي شانزده از باب سه.  شه؛ آیه عدالتی غالب میرسه بی زیر آفتاب را نگاه کردم و به نظر می 
کتاب ادامه  پس در سرتاسر    "آسمان دیدم که در آنجا ظلم است و مکان عدالت را که در آنجا بی انصافی است.

 ها رو میگه.  ي این چیز میده و حماقت جستجو به دنبال معنا از طریق ثروت، دانش، بخت و اقبال، شهرت و بقیه 

ي سؤالاتی هست که مردم متحمل  ي اینهاست، اما خدا پاسخ همهرسیم که مرگ پایان همه و بعد به این نتیجه می 
ات بیاد آور  هاي جوانی ي خود را در روز پس آفریننده "ع میشه:  شدند. باب دوازده؛ باب آخر، با این نصیحت شرو 

ها برسد که بگویی مرا از اینها خوشی نیست. قبل از آنکه آفتاب و نور و ماه و  هاي بلا برسد و سال قبل از آنکه روز 
 "ها بعد از باران برگردد.ستارگان تاریک شود و ابر 

داد و تفکر نموده، غوررسی  بود باز هم معرفت را به قوم تعلیم می   و دیگر چونکه واعظ حکیم"ي نه:  بعد در آیه 
 هاي بسیار تالیف نمود. کرد و مثل می 

واعظ تفحص نمود تا سخنان مقبول را پیدا کند و کلمات راستی را که به استقامت مکتوب باشد. سخنان حکیمان  
 "باشد، که از یک شبان داده شود.م شده می هاي محکي گاورانی است و کلمات اربابِ جماعت مانند میخمثل نیزه 

خونید، همیشه  این چیزي هست که وقتی فلسفه می   "پس ختم تمام امر را بشنویم."ي سیزده میگه:  و بعد در آیه 
باطل  "ي  رسیم، این کتاب با اعلامیه به دنبالش هستید. اصل مطلب چیه؟ اصل نهایی چیه؟ پس به این کتاب می 
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تکلیف  از خدا بترس و اوامر او را نگاه دار چونکه تمامی  "شه. نتیجه چیه؟  شروع می   "اطل استاباطیل، همه چیز ب
نتیجه    "انسان این است. زیرا خدا هر عمل را با هر کار مخفی خواه نیکو و خواه بد باشد، به محاکمه خواهد آورد.

ي خوشی. از خدا بترسید. فرامین او را نگه  خاتمه ي درده.  این خاتمه   ي کارتون هست.این خاتمه "اینه. او میگه:  
میگه:   او  یا  "دارید. چون  دنیا،  این  نه مطابق  ارزیابی خواهد شد،  یا طرح    "سیکیلِم "زندگیتون  اکنون،  و  اینجا 

اي این دنیا، بلکه زندگی ما، ارزش و اهمیت و جایگاهش، توسط کسی قضاوت میشه که با دیدگاه ابدي  چرخه
 "آفرین، اي غلام نیک متدین."یا میگه:   "از من دور شوید؛ هرگز شما را نشناختم"و به ما میگه:  کنه داوري می 

ي عرقی که موقع کار، از فرق سرتون ریخته شده، هر دردي در دلتون، هر دردي در  و وقتی این رو میگه، هر قطره 
ز؛ تجربیاتی که در زندگیتون داشتید،  شید که همه چیکنه و شما متوجه میجانتون، معنا و اهمیت کامل پیدا می 

 به حساب میاد. هیچ چیز در زیر آسمان بیهوده نیست.  
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